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FIM Pasaulio motokroso motociklų su priekabomis ir keturračių motociklų 
čempionato lankytojų elgesio taisyklės 
 
2026 m. rugpjūčio 1–2 d. 
 
 
Taikymo sritis 
 
Šios taisyklės taikomos visiems asmenims, patenkantiems į FIM Pasaulio motokroso motociklų su priekabomis 
ir keturračių motociklų čempionato (toliau – Renginio) teritoriją Mickūnai MX parke, nepriklausomai nuo to, ar 
jie turi žiūrovo bilietą, kvietimą, VIP leidimą, prekybininko, partnerio, žiniasklaidos ar kitą akreditaciją. 
Patekdamas į teritoriją asmuo patvirtina, kad susipažino su šiomis taisyklėmis ir įsipareigoja jų laikytis.  
 
Visi atvykstantys į Renginį, sutinka būti apieškoti įeinant į Renginio teritoriją. Visi, įeinantys į Renginio teritoriją, 
privalo elgtis atsakingai, laikytis saugumo reikalavimų ir patys rūpintis savo asmeninių daiktų saugumu.  
 
Teritorijos zonos 
 
Renginio teritorija skirstoma į: viešąsias žiūrovų zonas, riboto patekimo zonas ir neviešąsias zonas. 
Neviešosioms zonoms priskiriamos šios vietos: trasa ir jos vidinė dalis, dalyvių zona, laukimo zona, starto 
vartų prieigos, techninės ir tarnybinės patalpos, medicinos centras, varžybų vadovybės patalpos, trasos teisėjų 
postai, TV ir media darbo zonos bei kitos aiškiai pažymėtos teritorijos. Į tokias zonas galima patekti tik turint 
atitinkamą leidimą.  
 
Patekimas į teritoriją 
 
Į Renginį įleidžiami tik asmenys, pateikę galiojantį bilietą, apyrankę, kvietimą, akreditaciją ar kitą 
organizatoriaus pripažįstamą leidimą. Renginio bilietas, kvietimas, įeinant į Renginio teritoriją, pakeičiamas į 
Renginio apyrankę. Į Renginio apyrankę gali būti keičiamas tik originalus bilietas, nupirktas pagal nustatytus 
šio Renginio bilietų pardavėjo reikalavimus. Renginio organizatorius įspėja, kad padirbti bilietai nebus 
iškeičiami į Renginio apyrankes, o apie bilietų padirbinėjimą iš karto bus pranešama policijai. Renginio 
teritorijoje būti leidžiama tik turint galiojančią Renginio apyrankę ar kitą organizatoriaus išduotą leidimą. 
 
Neįleidžiami asmenys 
 
Į teritoriją neįleidžiami arba iš jos pašalinami asmenys, kurie: kelia grėsmę saugumui; atsisako apsaugos 
darbuotojų patikrinimo; yra akivaizdžiai apsvaigę nuo alkoholinių gėrimų ir/ar narkotinių ar psichotropinių 
medžiagų; elgiasi agresyviai, kelia grėsmę viešajai tvarkai, kursto nesantaiką ar provokuoja konfliktines 
situacijas; mėgina patekti su draudžiamais daiktais; naudoja suklastotą bilietą ar svetimą leidimą; nevykdo 
organizatoriaus, apsaugos, trasos teisėjų, medikų, policijos ar kitų įgaliotų asmenų nurodymų.  
 
Saugumo patikra 
 
Saugumo patikra yra privaloma patekimo sąlyga. Lankytojas, patekęs į tikrinimo vietą, privalo leisti apžiūrėti jo 
rankinę, kuprinę, transportuojamus daiktus ir, esant pagrįstam poreikiui, pateikti amžių ar tapatybę patvirtinantį 
dokumentą. Atsisakymas tikrintis reiškia atsisakymą laikytis patekimo sąlygų ir gali būti pagrindas neįleisti į 
teritoriją. Draudžiami daiktai turi būti palikti už Renginio teritorijos ribų; neteisėti ar pavojingi daiktai gali būti 
perduoti policijai.  
 
Bilietai, apyrankės ir leidimai 
 
Bilietas, apyrankė, VIP leidimas, nuolatinis leidimas ar media akreditacija yra asmeniniai ir negali būti 
perduodami kitam asmeniui. Sugadinta, nuplėšta, keista ar akivaizdžiai neoriginali apyrankė ar leidimas 
laikomi negaliojančiais. Organizatorius turi teisę panaikinti leidimo galiojimą, jei jis naudojamas ne pagal 
paskirtį arba pažeidžiant šias taisykles.  
 
Žiūrovų zonos ir trasos sauga 
  
Lankytojai privalo būti tik organizatoriaus pažymėtose žiūrovų zonose ir visą laiką likti už apsauginių atitvarų, 
tvorų, juostų ar kitų ribojimo priemonių. Griežtai draudžiama eiti į trasą, jos vidinę dalį, neutraliąją ar saugos 
zoną, kirsti trasą, sėdėti ant tvorų, lipti ant trasos teisėjų postų, techninių konstrukcijų, pylimų, kamerų platformų 
ar kitų tam neskirtų įrenginių.  
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Zonų perkėlimas dėl saugos 
 
Organizatorius, FIM varžybų direktorius, varžybų sekretorius ar kiti įgalioti pareigūnai gali bet kuriuo metu 
laikinai uždaryti, perkelti ar pakeisti žiūrovų zonas, jei to reikia trasos, oro sąlygų, medicininio incidento, 
avarijos, gaisro ar kitos grėsmės atveju. Tokiais atvejais lankytojai privalo nedelsdami vykdyti nurodymus, net 
jei tenka palikti įprastą stebėjimo vietą.  
 
Nepilnamečiai 
 
Vaikai ir nepilnamečiai į viešąsias žiūrovų zonas įleidžiami tik pagal organizatoriaus nustatytą amžiaus ir 
lydėjimo tvarką: vaikai iki 16 metų – tik su pilnamečiu lydinčiu asmeniu (suaugusiuoju). Vienas suaugęs asmuo 
gali lydėti iki 3 nepilnamečių (jei tai ne šeimos nariai). Lydintis pilnametis atsako už nepilnamečio elgesį, 
buvimo vietą ir saugumą. Į trasos teritoriją, media centrą, TV ir kitas neviešąsias ar ypač pavojingas zonas 
nepilnamečiai iki 18 metų neakredituojami. Mažiems vaikams organizatorius turi teisę rekomenduoti arba 
privalomai reikalauti klausos apsaugos tam tikrose zonose.  
 
Žmonės su negalia ir ribotu judumu 
 
Organizatorius užtikrina pritaikytą parkavimą, pritaikytus sanitarinius mazgus lankytojams su negalia ar ribotu 
judumu. Lankytojai, kuriems reikalinga individuali pagalba, raginami iš anksto kreiptis el. paštu 
info@wscanyksciai.com arba atvykę į informacijos centrą (Welcome Office). 
 
Alkoholis, narkotinės ir psichotropinės medžiagos 
 
Į Renginio teritoriją draudžiama įsinešti alkoholinius gėrimus, narkotines, psichotropines, kitas organizmą 
stimuliuojančias medžiagas (išskyrus specialius medicinos preparatus (insulinas, ir pan.)). Apsvaigę asmenys 
į teritoriją neįleidžiami arba šalinami iš jos. Tokiu atveju sumokėta bilieto(-ų) suma nebus kompensuojama. 
 
Rūkymas, elektroninės cigaretės ir triukšmas 
 
Rūkyti, garinti ar kitaip vartoti tabako gaminius, elektronines cigaretes leidžiama tik aiškiai pažymėtose vietose: 
atokiai nuo įėjimų, eilių, vaikų zonų, degalų, techninių zonų ir stovyklavietės poilsio sektorių. Elektroninių 
cigarečių negalima parduoti, dovanoti ar kitaip perduoti jaunesniems nei 18 metų asmenims. Dėl motociklų, 
keturračių ir viešo garso sistemos keliamo triukšmo lankytojams, ypač vaikams, rekomenduojama naudoti 
klausos apsaugą.  
 
Draudžiami daiktai 
 
Į teritoriją draudžiama įsinešti:  

• ginklus ir į ginklus panašius daiktus;  

• peilius ar kitus pjovimo ir dūrimo įrankius;  

• pirotechniką, fejerverkus, signalines raketas, dūmų bombas, degias ar sprogias medžiagas;  

• stiklines, metalines ar kietas talpas, jeigu organizatorius nenustato aiškios išimties;  

• dideles kopėčias, kėdes, pakylas ar kitus aukštinimo įrenginius;  

• lazerinius prietaisus;  

• megafonus, sirenas, suslėgto oro trimitus ir prietaisus, trukdančius girdėti oficialius pranešimus;  

• dronus ir kitus nuotoliniu būdu valdomus orlaivius ar aparatus;  

• profesionalią filmavimo, fotografavimo, tiesioginės transliacijos ar komercinio turinio gamybos įrangą 
be organizatoriaus leidimo;  

• diskriminacinę, rasistinę, ksenofobinę, smurtą ar neapykantą kurstančią atributiką;  

• lankytojų saugumui pavojingus gyvūnus.  
Asistavimo šunims ir medicininiams poreikiams taikomos protingos išimtys.  
 
Vėliavos, plakatai ir ženklai 
 
Lankytojų vėliavos, plakatai ir ženklai leidžiami tik tada, jei jie neuždengia matomumo, nekelia pavojaus ir 
neatlieka komercinės, kenksmingos, agitacinės ar neleistinos politinės funkcijos. Didelės vėliavos, stiebai, 
konstrukcijos leidžiami tik iš anksto gavus organizatoriaus rašytinį suderinimą.  
 
 

mailto:info@wscanyksciai.com
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Parkavimas ir eismas  
 
Transporto priemonės statomos tik pažymėtose vietose pagal eismo schemą ir parkavimo personalo 
nurodymus. Griežtai draudžiama statyti automobilius, motociklus, keturračius, kemperius ar dviračius ant 
avarinių privažiavimų, evakuacinių koridorių, gaisrinių įvažiavimų, trasos prieigų ar kitų nesuderintų vietų.  
 
Stovyklavimas 
 
Palapines, kemperius ar kitą nakvojimo infrastruktūrą leidžiama statyti tik tam skirtoje stovyklavimo zonoje. 
Parkavimo aikštelėje nakvoti, kurti poilsio vietas, statyti palapines ar kemperius be atskiro leidimo draudžiama.  
 
Visoje Renginio teritorijoje ir stovyklavietėje draudžiama kūrenti laužus, naudotis šašlykinėmis, griliais ar kitais 
su atvira ugnimi susijusiais prietaisais, naudoti neleistinus generatorius ar kitus gaisro riziką didinančius 
įrenginius, išskyrus aiškiai leistinus ir atskirai reglamentuotus atvejus. 
 
Draudžiama kirsti ar laužyti medžių šakas, krūmus, žaloti bei niokoti gamtą. 
 
Renginys vyks prie vandens telkinio, todėl labai svarbus kiekvieno asmens supratingumas, atsargumas ir 
protingas elgesys Renginio metu: atsargumas vandenyje, savo galimybių nepervertinimas upėje. Primename, 
kad neblaivūs neliptumėte į upę ir maudytumėtės tik specialiai pažymėtose zonose. 
 
Atliekos ir aplinkos apsauga 
 
Lankytojai privalo naudotis atliekų surinkimo vietomis, nešiukšlinti, neišpilti skysčių ant žemės, nežaloti 
želdinių, tvorų, ženklinimo, technikos ir kitos infrastruktūros.  
 
Fotografavimas ir filmavimas 
 
Lankytojai gali fotografuoti ir filmuoti Renginį tik asmeniniais, nekomerciniais tikslais, jei tai netrukdo kitiems 
žiūrovams, sportininkams, pareigūnams ar transliacijai. Draudžiama komerciškai naudoti, parduoti, 
sublicencijuoti, tiesiogiai transliuoti pilnas sesijas ar atlikti profesionalų filmavimą be organizatoriaus ir, kai 
taikoma, Renginio organizatoriaus ar WSC leidimo.  
 
Renginio metu organizatorius gali fotografuoti ir filmuoti teritoriją saugumo, transliacijos, archyvavimo ir 
komunikacijos tikslais. Lankytojų atvaizdai gali patekti į viešą renginio vaizdinę medžiagą, transliacijas, 
reportažus ir reklaminius įrašus. Tokia medžiaga gali būti naudojama organizatoriaus ir jo partnerių 
komunikacijoje teisės aktų nustatyta tvarka. Organizatorius, tvarkydamas asmens duomenis ir atvaizdus, 
laikosi taikytinų duomenų apsaugos teisės aktų. 
 
Komercinė, reklaminė ir agitacinė veikla 
 
Be išankstinio rašytinio organizatoriaus sutikimo draudžiama teritorijoje prekiauti, dalyti mėginius, rengti 
loterijas, vykdyti reklamines akcijas, rinkti aukas, klijuoti ar statyti reklamą, vykdyti politinę, agitacinę ar kitą 
organizuotą veiklą. Neleistinos prekės ar priemonės gali būti neįleidžiamos į teritoriją, o pažeidėjai šalinami iš 
Renginio.  
 
Pirmoji pagalba, pamesti daiktai ir dingę vaikai 
 
Apie sužeidimą, gaisrą, pavojingą situaciją, pamestą daiktą ar dingusį vaiką lankytojas privalo nedelsdamas 
pranešti aptarnaujančiam personalui, apsaugos darbuotojui, informacijos centrui arba pirmosios pagalbos 
punktui. Organizatorius teritorijos plane skelbia medicininės pagalbos punktų vietas, informacijos centro vietą. 
Nepažymėti daiktai saugomi 14 dienų ir grąžinami pagal organizatoriaus tvarką. po šio termino neatsiimti 
daiktai gali būti utilizuojami arba perduodami teisės aktų nustatyta tvarka. 
 
VIP, partneriai, komandos ir žiniasklaida 
 
VIP, partnerių, komandų ir žiniasklaidos asmenys privalo laikytis ne tik šių taisyklių, bet ir jų leidimo kategorijai 
taikomų papildomų nuostatų. Į neviešąsias zonas galima patekti tik su galiojančiu leidimu aiškiai matomoje 
vietoje. Trasos zonoje žiniasklaidos atstovai dirba tik leistose vietose, privalo dėvėti liemenę, negali kirsti trasos 
prasidėjus treniruotei ar važiavimui, o jų leidimai yra asmeniniai ir nepersiduodami.  
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Dronai ir orlaiviai 
 
Bet koks drono ar kitos nuotoliniu būdu valdomos skraidančios priemonės naudojimas Renginio teritorijoje ar 
virš jos be išankstinio rašytinio organizatoriaus leidimo yra draudžiamas. Leidimas gali būti suteiktas tik 
išimtiniais atvejais, kai operatorius pateikia TKA registracijos duomenis, nuotolinio piloto kvalifikaciją, jei 
reikalinga, draudimą, skrydžio planą, oro erdvės zonos leidimus, jei taikoma ir gauna Renginio organizatoriaus 
/ WSC bei FIM varžybų direktoriaus patvirtinimą. Virš žmonių sambūrių skraidyti atvirojoje kategorijoje 
neleidžiama.  
 
Sankcijos, bilietų negaliojimas ir skundai 
 
Už šių taisyklių pažeidimus organizatorius, apsaugos tarnyba ar kiti įgalioti asmenys turi teisę taikyti šias 
priemones: įspėjimą, draudimą patekti į konkrečią zoną, perkėlimą į kitą vietą, reikalavimą pašalinti 
draudžiamus daiktus iš Renginio teritorijos, pašalinimą iš Renginio teritorijos, bilieto, apyrankės, leidimo ar 
akreditacijos galiojimo panaikinimą, draudimą pakartotinai patekti į Renginį, draudimą akredituotis ateityje, taip 
pat perduoti informaciją ar asmenį teisėsaugos institucijoms, jei nustatomi galiojančių teisės aktų pažeidimai. 
 
Jeigu lankytojo krepšyje, rankinėje, kuprinėje, transporto priemonėje ar kituose jo turimuose daiktuose randami 
šiose taisyklėse nurodyti draudžiami daiktai ar medžiagos, apsaugos tarnyba turi teisę neįleisti asmens į 
Renginio teritoriją arba pašalinti jį iš jos. Asmuo gali būti pakartotinai įleistas tik pašalinęs draudžiamus daiktus 
už Renginio teritorijos ribų, jei organizatorius nenusprendžia kitaip. 
 
Jeigu randami galimai neteisėti daiktai ar medžiagos, įskaitant narkotines ar psichotropines medžiagas, 
ginklus, sprogmenis, degias medžiagas ar kitus pavojų keliančius objektus, apsaugos tarnyba turi teisę 
sulaikyti asmenį teisės aktų nustatyta tvarka ir nedelsiant perduoti jį kartu su nustatytais daiktais policijai ar 
kitoms kompetentingoms institucijoms. 
 
Iš Renginio teritorijos pašalintam lankytojui bilieto, parkavimo, kempingo, VIP ar kitų paslaugų mokesčiai 
negrąžinami, išskyrus atvejus, kai kitaip numato taikytini teisės aktai arba organizatoriaus viešai paskelbtos 
sąlygos. 
 
Force Majeure 
 
Organizatorius neatsako už Renginio pakeitimus, sustabdymą, perkėlimą ar atšaukimą dėl nenugalimos jėgos 
aplinkybių, įskaitant ekstremalias oro sąlygas, valstybės institucijų nurodymus, saugumo incidentus, stichines 
nelaimes, techninius gedimus ar kitus nuo organizatoriaus nepriklausančius įvykius. 
 
Baigiamosios nuostatos 
 
Lankytojai supranta, kad motosporto renginiai yra susiję su padidinta rizika, įskaitant triukšmą, dulkes, 
skriejančias trasos dangos daleles, techninius incidentus ar transporto priemonių avarijas. Lankytojai privalo 
laikytis saugaus atstumo, naudotis tik leistinomis žiūrovų zonomis ir vykdyti visus saugos personalo 
nurodymus. 
 
Organizatorius turi teisę keisti programą, tvarkaraštį, dalyvius, sesijų laikus, trasos naudojimo tvarką ir kitas 
Renginio sąlygas. 
 
Šios taisyklės gali būti keičiamos. Jos yra patalpintos oficialiame renginio internetiniame puslapyje 
wscanyksciai.com. Taip pat su jomis galima susipažinti Renginio teritorijoje esančiame Informacijos centre prie 
kasų. 
 
Taisyklėms ir jų taikymui taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 


